令和４年７月１５日
保護者 様

天草市立本町小学校

令和４年度 本町小ＰＴＡ美化作業について（お願い）
盛夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申

し上げます。
さて、夏休み中の美化作業を下記のとおり実施いたします。
つきましては、ご多用中とは存じますが、ご協力くださいますようお願いいたします。

記
１ 日時 令和４年８月２１日（日） ６；５０～９：００ ※雨天時は窓拭き

２ 場所 本町小学校 校舎周辺

３ 参加者 本町小学校全児童及びＰＴＡ会員

４ 日程
⑴ 集合（外トイレ前） ６：５０
⑵ ＰＴＡ会長あいさつ及び作業配当・日程等説明
⑶ 作業開始 ７：００
⑷ 作業終了（終了１０分前に放送で連絡します）
⑸ 集合（外トイレ前） ８：５０
⑹ 校長あいさつ
⑺ 解散 ９：００

５ 作業配当（裏面参照）

作 業 内 容
担当

Ｐ数
地区責任者 保護者に準備

地区 (地区委員氏名) してもらう物
○体育館（小運動場）周辺の除草 下河内 １８
○小運動場周辺側溝の泥あげ 枦の原 ２ ・刈払機

・スコップ
○大運動場への階段周辺の除草 新休 １２ ・草取り鎌
○トトロの森・遊具周辺の除草 ・鎌

・剪定道具
○正門付近・ロータリーの除草・樹木剪定 寺領 ７ ・軽トラック
○池側の土手、池周りの除草 鶴 ３ 等

福岡 ２
平床 １

※１～４年児童は学級園周辺・校舎裏側通路の除草５，６年児童は草の収集・運搬を
行います。

※担当場所が早く終わられた方は、作業状況を見て他の場所の応援をお願いします。

５ その他
⑴ 児童は作業ができる服装（長袖、長ズボン、軍手等）で参加します。
⑵ 小運動場も作業場所となりますので駐車はできません。ＪＡ駐車場をご利用ください。
⑶ 混合油はＰＴＡで準備しますので、刈払機等にお使いください。
⑷ 母親委員会は、最初に給食エプロンの補修を行います。裁縫道具を持参ください。
⑸ 保体委員会は、最初に茶畑の草払い等を行います。
⑹ ５年生保護者の方は、最初に田んぼの草払い等を行います。
⑺ 小学生未満のお子様を連れてこられる場合は、保護者の責任の下、事故等にはご留意
願います。

⑻ 作業の途中で各自休憩を取られ、給水を行ってください。飲み物は各自持参願います。

【問い合わせ先】
天草市立本町小学校
電話 ２２－３３１８